COMUNE DI BERZO SAN FERMO

PROVINCIA DI BERGAMO
Via Mons. Trapletti, 15 — 24060
Tel. 035/821122 — Fax 035/821442
P.I.e C.F. 00566590162

Finanziato
dall'Unione europea

NextGenerationEU

*

PNRR Next Generation EU M2C4 investimento 2.2.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE NR 197 /SETT.

Oggetto: L. n. 160/2019, art. 1, comma 29,
confluiti nel PNRR nella Missione 2: Rivoluzione verde e transizione
ecologica; Componente C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica;
Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del
territorio e I'efficienza energetica dei Comuni. “Ristrutturazione energetica
del Municipio — trasformazione in Nearly Zero Energy Building (nZEB) — lotto D”.
CUP B24322001070006 — CIG A009C979A7 aggiudicazione lavori ditta
R.C.T. edile srl e ridefinizione quadro economico dell’opera.

ILSEGRETARIO COMUNALE/ IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 01.09.2023 di approvazione del
progetto esecutivo “L. n. 160/2019, art. 1, comma 29, confluiti nel PNRR nella Missione 2:
Rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: Tutela del territorio e della risotsa
idrica; Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 'efficienza
energetica dei Comuni. Ristrutturazione energetica del Municipio — trasformazione in Neatly
Zero Energy Building (nZEB) — lotto D”. CUP B24J22001070006

RICHIAMATE altresi:
° la determinazione n. 60 del 21.02.2023 ad oggetto Accertamento entrata

contributo statale finanziaria 2020 — contributi investimenti ai Comuni italiani — art. 1,
comma 29, Legge 27 dicembre 2019 n. 160. PNRR M2C4 2.2;

CONSIDERATO che il quadro economico dell’opera approvato tisulta il seguente:



o Quadro economico di progetto
Voci di costo
(euro)
Lavori/Opere
Lavori 38.533,58 €
Oneri per la sicurezza 1.460,34 €
Totale importo lavori 39.993,92 €
Somme a disposizione
I\/A 10% sui lavori e sugli oneri per la 3.999.39 €
sicurezza
Spese tecniche 3.750,00 €
IVA sulle spese tecniche 825,00 €
Imprevisti 1.173,52 €
IVA sugliimprevisti 258,17 €
Totale |mpor’rq somme a 10.006,08 €
disposizione
TOTALE PROGETTO 50.000,00 €

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 196 del 04.09.2023 con la quale si attivava
richiesta d’offerta per l'affidamento lavori di “Ristrutturazione energetica del Municipio —
trasformazione in nearly Zero Enetgy Building (nZEB) — lotto D”, ai sensi dell’art. 36, comma 2),
lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023, attraverso procedura RDO tramite la piattaforma telematica
denominata “SINTEL” di Regione Lombardia, all'Impresa Ditta R.C.T. edile stl di Berzo San
Fermo CF PI 03243300161;

Rilevato che il prezzo a base di gara ammonta ad € 39.993,92 di cui € 1.460,34 oneri di sicurezza,
al netto dell’TVA (10%);

Dato atto che:

- & stata inviata, sulla piattaforma ARIA - Sintel, la richiesta di offerta del procedura ID
173695288, da esprimersi in ribasso sul prezzo a base di gara, alla suddetta Impresa, per
affidamento dei lavori di “Ristrutturazione energetica del Municipio — trasformazione in neatly
Zero Energy Building (nZEB) — lotto D”, il cui report di procedura ¢ allegato quale parte
integrante alla presente determinazione;

- entro il termine assegnato ¢ pervenuta 'offerta;

Verificato che la documentazione a cottedo dell’offerta tisulta regolare, si procede all’apertura
dell’offerta economica dalla quale risulta un ribasso offerto dello 1,00%0;

Ritenuto di poter procedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori alla R.C.T. edile stl di Berzo
San Fermo CF PI 03243300161,

Dato atto che il contratto si stipulera in forma pubblico /amministrativa;



Rilevato che detto progetto & finanziato per € 50.000,00 con Legge n. 160/2019, art. 1, co. 29,
confluito nel PNRR - “Finanziato dall’Unione europea — NextGenerationEU - Missione 2:
Rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: Tutela del territorio e della risorsa
idrica; Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza
energetica dei Comuni;

Rilevato che Pentrata del contributo L. 160/2019 ora confluito in PNRR ¢é stata accertata con
determinazione n. 60 del 21.02.2023;

RAVVISATO che 'aggiudicazione alla ditta sopra citata ¢ avvenuta ai seguenti importi

Importo del | % ribasso offerto | Importo netto Oneti sicutezza Importo
lavoro a base di contratto
appalto

€ 38.533,58 1,00% € 38.148,24 € 1.460,34 € 39.608,58

DATO ATTO che non sono presenti incentivi tecnici non avendo I'ente altresi approvato nessun
regolamento per la concessione degli incentivi tecnici di cui all’art. 113 del D.Igs. 18 aprile 2016,
n. 50 e s.m.1;

RAVVISATO che la spesa del quadro economico dell’opera trova imputazione al capitolo
20180514/1 del bilancio 2023/2025;

RITENUTO di approvare il quadro economico aggiotnato seguito aggiudicazione del lavori

o Quadro economico di progetto
Voci di costo
(euro)
Lavori/Opere
Lavori 38.148,24 €
Oneri per la sicurezza 1.460,34 €
Totale importo lavori 39.608,58 €
Somme a disposizione
:Z/:;Sézszg lavori in e sugli oneri per 3.960,86 €
Spese tecniche 3.750,00 €
IVA sulle spese tecniche 825,00 €
Imprevisti 1.173,52 €
IVA sugli imprevisti 258,17 €
Ribasso digara ( 1%) 385,34 €
lva su ribasso di gara 38,53 €
Totale impor’rq somme a 10.391.42 €
disposizione
TOTALE PROGETTO 50.000,00 €




RITENUTO altresi di approvare il cronoprogramma aggiornato dell’opera:

GARA CONSEGNA | CONTRATTO | FINE COLLAUDO
D’APPALTO | LAVORI LAVORI - CRE
SETTEMBRE | SETTEMBRE | OTTOBRE NOVEMBRE | DICEMBRE
2023 2023 2023 2023 2023

PRECISATO che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e
il Segretatio Comunale Pantd Dr Nunzio in qualita Responsabile dell’Area Tecnica;

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2023/2025;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

Viste le norme in materia contabile;

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilita Comunale;

-il D. Lgs. nr. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e

integrazioni,
-il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Sulla base delle motivazioni ed in conformita alle disposizioni normative e regolamentari indicate
in premessa:

1. di approvare il "Report" della Procedura di tichiesta d’offerta per l'aggiudicazione dei lavori di
“Ristrutturazione energetica del Municipio — trasformazione in nearly Zero Energy Building
(nZEB) — lotto D” - relativa alla proceduta ID 173695288, espletata sulla piattaforma Atria
SINTEL, ed allegato quale patte integrante, alla presente determinazione;

2. di aggiudicare definitivamente i suddetti lavori alla DITTA RCT EDILE SRL via Papa
Giovanni XXIII 10 BERZO SAN FERMO CF PI 03243300161, al prezzo di

Lavori 38.148,24 €
Oneri per la sicurezza 1.460,34 €
Totale importo lavori 39.608,58 €

Oltre iva al 10% per un totale di € 43.569,44 ( iva compresa);

3. dare atto che la spesa trova copertura finanziaria come specificato nelle premesse.



Attesta inoltre la regolarita tecnica del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174/2012 ed il
tispetto dell’articolo 183 comma 8 del TUEL.

Berzo San Fermo, 07.09.2023

IL SEGRETARIO COM.LE/RESR. SETTORE TECNICO

ANto i N

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE
COPERTURA FINANZIARA

Il sottoscritto, Responsabile del Settore Finanziario, con la sottoestesa firma appone visto
di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs.
n. 267/2000.

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del DLgs 267/2000 come modificato dal D.L. 174/2012
con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto, responsabile di settore, attesta la
regolarita e la cotrettezza dell’azione amministrativa che si ¢ conclusa con Padozione del
presente provvedimento.

Ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti del’impegno di spesa di cui al presente provvedimento &

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di pareggio di bilancio.

Ai sensi del comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, si attesta la
copertura finanziaria.

Attesta inoltre che la spesa ha carattere NON RICORRENTE
Accertamento di entrata : DETERMINAZIONE NR 60/SETT. DEL 21.02.2023

Oggetto: Accertamento entrata contributo statale finanziaria 2020 — contributi investimenti ai
Comuni italiani — art. 1, comma 29, Legge 27 dicembre 2019 n. 160. PNRR M2C4 2.2

Attestata la tegolaritd contabile del presente provvedimento ai sensi del DL 174/2012.

1i, 07.09.2023

\
IL RESPONSABILE DRL SETTORE FINANZIARIO /> .
nto Nun 2%
/
REILATA DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio addi e vi rimarra,

pubblicata per 15 giorni consecutivi. ‘ B

Il Sigretario Comunale



